præ-

prælio Bohemorum Copiis Bohemi, aut quod magis placet, Bohemici, sic Eum passim vocitare solitus, honorifcentissimum addixit Nomen.

Non defuerunt igitur PODOSCIIS, hostem qui bello vinceret: sed nec defuerunt etiam, qui Romanæ virtutis æmuli, P. Decii Consulis exemplo ferociter in adversas acies inventi, inter sexcentas hostium cædes, fortiter pro Patria dimicantes occumberent. Cujus Herois mentionem faciat oratio, quæritis? Carolum PODOSCIUM in memoriam vobis revocatum scitote; Hic inquam Heros postquam medios inter hostes ad oram Volkovicensem ingenti clade resistentium edita circiter Annum sexcentesimum supra Milesimum strenue depugnans cecidit; suo docuit exemplo: quanto tandem ad immortalitatem Nominis comparandam firmius atque stabilius est, in acie morti fortiter occurrere, quam audacter in acie mortem lacestere; in magnis ho-

hostilium, quos Ipse feceris, cadaverum  
acervis eadere, quam incolumem Manibus  
devoto hoste Victorem è campo dece-  
dere.

At quo (inquieris) argumento docetur  
Victor potius quam victus Carolus cecidisse  
in acie? nimirum quia quotquot id tempo-  
ris bello ceciderant, objectu Corporum  
suorum ruentes in perniciem Poloniæ tarda-  
bant hostes, novis extra Patrium solum  
tumulis ampliores Poloniæ designabant li-  
mites, fuso sangvine aut licitabantur Smo-  
lenscum, ditionesque conterminas, aut  
captum jam & occupatum Posterorum suo-  
rum dominio, utilitatibus, gloriæ conse-  
crabant.

Hic ego Smolensi mentione injecta im-  
perare mihi non possum, quin loco hoc o-  
rationem meam Joannis PODOSCII Cie-  
chanoviensis Castellani Clari in primis Vi-  
ri commemoratione cohonestem. Ille  
namque potius orationi, quam illi Oratio  
nostra

nostra decori, futura est; tam insignibus  
quæ naturæ dotibus, quæ præclarè gestorum  
ornamentis florebat. Itaque nullum erat  
aut tam illustre, aut tam arduum, quod  
boni Communis causâ absolvî oportuisset  
negotium; in quò integritas, magnitudo  
animi, prudentia, dexteritas Joannis cum  
summa Rei. Publicæ approbatione versata  
non fuerit. Investiri (ut passim loquimur)  
auctorari potius Marchionem Brandebur-  
gicum oportuit; hoc tam Illustri munere  
Regis loco Joannes perfunctus est: litem de  
finibus Poloniæ inter atque Marchiam  
sopiri, huic etiam Controversiæ Joannes  
Arbiter præfectus est: Provinciam Smolen-  
scensem ruper adjunctam Poloniæ ad offi-  
cium compelli, bonis muniri legibüs, pa-  
cem cum finitimis componi, rem denique  
totam è dignitate Rei. Publicæ Polonæ ge-  
ri necesse fuit: Joannes Provinciam illam  
Arbiter designatus adiit, reliqua, si qua  
ex tanto bello, quantum præcesserat, peri-  
cula

cula timebantur, sustulit, manum ultimam  
pacis conditionibus imposuit, sanctissimis  
legibus Provinciam adstrinxit, tam Sancte  
tamque integrè suo perfunditus munere: ut  
non Polonia minus, quam Smoleniscum ab  
Ilo sibi satisfactum gauderet; nec satis  
scio, an Illud majore cum desiderio Joannem  
confectis negotiis abscedentem dimi-  
serit, an Illa majore cum gratulatione ve-  
nientem acceperit.

Fortunatus profecto Vir tam insigni re-  
rum gestarum gloria! at nihil minus for-  
tunatus credendus Ejusdem secum Nomini-  
nis Castellano postea Racizensi Filio. Si  
usquam alias, hic certe patuit, quam eni-  
xè natura in rerum, quas alias ex aliis pro-  
creat, similitudinem incumbat: tam ac-  
curatè Joannem Patrem in Filio Joanne ef-  
finixerat. ut non faciem solùm & indolem,  
verùm & eadem benè de Patria merendi  
studia, eadem in gravissimis Rei-Publicæ  
negotiis componendis munia, honorem de-  
nique

nique eundem felicissima quadam in Filium  
imitatione transtulerit.

Quod ego non sic à me dictum de  
Istis Duobus volo, ut non de aliis etiam  
**PODOSCHIS** dici debere putem. Non ego  
Illustrissimam hanc Familiam eo Beatam  
existimo, quod Unum Alterumve Insi-  
gnem Virum ediderit: sed quia Fabiæ Gen-  
tis instar quotquot **Capita** numerat, tot  
Amanissimos Rei-Publicæ Cives, tot sa-  
pientissimos publicorum negotiorum Arbitros,  
tot Patriæ Patres, tot denique Im-  
mortali memoria Dignos producit Viros.

Fidem præter Cæteros, Quorum supra  
meminimus Lucas Cracoviensis Canonicus,  
Præpositus Gnesnensis Orationi conciliet.  
Cujus ego Viri probitatemne prius & eru-  
ditionis præstantiam, quas ob res mirificè  
sibi charum Robertellus insigni virtute at-  
que autoritate Vir Lucam fuisse scribit, an-  
eam, quæ apud Principes Christianos flo-  
rebat, gratiam deprecarem, satis commo-

D

dē

dè constituere non possum. Non enim ut quorundam , sic Lucæ fama, atque industria se intra solius Poloniæ terminos continuit. Nunquam virtus natali solo clauditur. Sicut quæ cæteras inter excellunt plantæ, non ei, sub quo natæ sunt , sed ignoto destinantur Cælo: sic Illustrioribus animis ampliores, quam qui Cælo Patrio definiti sunt , constituuntur termini. Amant enim & peregrinam virtutem exteri: si præsertim in eos probitas inciderit , qui bonos in suis numerandos putent ; nec quicquam sibi tam domesticum esse oportere , quam virtutem existiment.

Cujus autem aliquando non solùm domi, verùm & apud Externos Principes major quam Lucæ virtuti ac sapientiæ habitus honor fuit? quis aut plures ad Imperatores Romanos legationes obiit , aut longius apud Ipsos, Ipsis hoc idem vehementer petentibus, hospitatus est? Evidem de Luca passim constat, Eum Serenissimi Augu-

Augusti primi Poloniarum Regis, bis ad Fer-  
dinandum, semel ad Maximilianum; Sere-  
nissimi item Stephani Bathorei nomine ad  
Rudolphum Imperatorem Romanum se-  
mel atque iterum Oratorem ivisse: quo  
tempore tam insignem gratiam apud Ma-  
ximilianum iniit: ut Eum nusquam ab se  
pateretur discedere, atque Legationis ne-  
gotiorumque tractandorum obtentu sex  
ipsos annos apud se manere cœgerit. Ita  
P. æstantissimi Viri virtute factum est; ut  
amore carissimæ sibi Poloniæ tam longo  
tempore Polono careret Cælo, magnam-  
que vitæ partem Patriæ commodis extra  
Patriam serviret.

En vias, quibus ad tam amplias in Re-  
Publica Dignitates contendebant PODO-  
SCII: hæ artes, hæc stratagemata, hæc  
arma PODOSCIORUM fuerunt; qui-  
bus animos cum suorum cum Peregrino-  
rum Principum expugnabant; hæc vis illa,  
qua & voluntates Bonorum omnium &

Magistratus honorificentissimos obnoxios  
**PODOSCIANÆ** faciebant Prosapiæ. In-  
nocentia, pietate, justitia, omni denique  
virtutum genere multò validius & ad gra-  
tiam Principum, & amicitiam Civium, &  
ad prima Rei-Publicæ subsellia, quām alii  
seu vi, seu dolō malo penetrae sole-  
bant.

Hanc ipsam Majorum viam / ut pro-  
pius ad Te jam accedamus **PRINCEPS,**  
**CELSISSIME**) hanc inquam eandem vi-  
am etiam Illustrissimus Parens Tuus Nico-  
laus Comes de Podosie **PODOSCIUS**  
Eques Aquilæ Albæ, Palatinus Plocensis  
institit. His virtutum & præclarè gesto-  
rum vestigiis Serenissimorum Regum AU-  
GUSTI Secundi & AUGUSTI Tertii sibi  
benevolentiam adjunxit, his ad sellam Cu-  
rulem Castellanus primùm Ciechanoviens-  
sis, deinde Plocensis Palatinus creatus, cum  
antea & Ciechanoviensis Pincernæ, &  
Aequissimi Legislatoris munere perfunctus  
esset,

eset , passibūs accessit . Hoc demum / ut  
rem infinitæ molis compingamus in pau-  
ca / hoc præclaræ virtutis, existimationis,  
sapientiæ, omnis decori stratagemate Illu-  
strissima comite in Szczawin & Trąbki  
Rypinensis Capitanei Filiâ, MARIANNA  
ROKITNICKA, Parente Tua, Foeminâ  
Lectissimâ sibi Matrimonio conjuncta To-  
tius Illustrissimæ ROKITNICCIORUM  
Familiaæ sibi voluntates subjecit. Tum  
unâ eâdemque operâ quidquid olim hono-  
rificentissimum in Tribus Ministris Regni ,  
quidquid in Castellanis tribus & viginti  
dignissimum, quidquid in Palatinis qua-  
tuor supra triginta magnificentissimum ,  
quidquid in decem Antistitibus Sanctissi-  
mum antiquitas cum PRAVVDZICCIIS  
venerata est Quidquid etiam in ROKI-  
TNICCIIS Georgio & Valeriano forte ,  
in Martino splendidem , Nicolao , Ludo-  
vico , Francisco Heroicum , Jacobo Dobri-  
nensi , & Joanne Rypinensi Capitaneis ad  
lau.